
UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI FOGGIA – Consiglio di Amministrazione – Riunione del 26.07.2023/p.32 

1/1 

32) DESIGNAZIONE COMPONENTE DEL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE DI 

NEW GLUTEN WORLD SRL PER IL TRIENNIO 2023-2025. 

–  O  M  I  S  S  I  S  –  

 

Il Consiglio di Amministrazione, ………….., 

CONSIDERATO che l’Università di Foggia partecipa al capitale sociale della 

società spin off New Gluten World (N.G.W.) s.r.l., costituita in data 

09/04/2015 e che la quota di partecipazione dell’Università di 

Foggia è attualmente pari al 13,26% del capitale sociale di 

nominali Euro 12.664,97; 

VISTO che l’amministrazione della Società NGW s.r.l. è affidata a tre 

Amministratori e che ciascun socio ha diritto di designare un 

amministratore; 

PRESO ATTO che l’Università di Foggia ha designato con DR n. 744/2022 quale 

amministratore della società spin-off New Gluten World s.r.l., per 

il triennio 2022-2024, la prof.ssa Maria Rosaria Corbo, docente 

presso il Dipartimento di Scienze Agrarie, Alimenti, Risorse 

Naturali e Ingegneria dell’Università di Foggia; 

VISTO che è stata convocata l’assemblea dei soci della New Gluten 

World srl per il giorno 28 luglio 2023 e che il punto n. 3 dell’o.d.g. 

è il seguente: “dimissioni da consigliere di amministrazione 

rassegnate dal dott. Pasquale Casillo e decadenza (ai sensi 

dell'art. 26, ultimo comma, dello Statuto) dell'intero CdA: 

designazione da parte dei singoli soci di un amministratore e 

nomina degli stessi”; 

TENUTO CONTO della disponibilità della prof.ssa Maria Rosaria Corbo a ricoprire il 

ruolo di consigliere anche per il prossimo triennio 2023-2025; 

SENTITO il Direttore Generale, 

DELIBERA 

di designare quale amministratore della società spin-off New Gluten World s.r.l. per 

conto dell’Università degli Studi di Foggia, per il triennio 2023-2025, la prof.ssa Maria 

Rosaria Corbo, docente presso il Dipartimento di Scienze Agrarie, Alimenti, Risorse 

Naturali e Ingegneria dell’Ateneo. 

Il presente dispositivo è approvato seduta stante ed è immediatamente 

esecutivo, ai sensi dell’art. 60, comma 3, del Regolamento Generale di Ateneo. 

 
****************************************************************************************************** 
Delibera assegnata alle unità organizzative sottostanti per gli adempimenti di competenza: 
- U.O.R.: area terza missione – servizio partecipazioni e spin-off. 
- C.C.:  prof.ssa Maria Rosaria Corbo. 

 

 
 

IL SEGRETARIO 
(dott.ssa Teresa Romei) 

 IL PRESIDENTE 
(prof. Lorenzo Lo Muzio) 

   

firma digitale ai sensi dell’art. 21 del d.lgs. n. 82/2005 

 




		2023-09-20T09:25:06+0000
	ROMEI TERESA


		2023-09-20T11:32:29+0200
	LORENZO LO MUZIO




